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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 6. februar 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 317 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 
Løhde (V).

Spørgsmål nr. 317:
Vil ministeren redegøre for, hvordan ministeren har tænkt sig at løse uenighe-
den mellem Rigspolitiet og regionerne vedrørende aflytning af sygeplejerske-
personalets håndtering af 112-opkald?”

Svar:
Som det også fremgår af min besvarelse af spørgsmål S 2082, indførtes der i 
foråret 2011 sundhedsfaglig visitation og rådgivning ved opkald til 112. Danske 
Regioner, Rigspolitiet og Københavns Brandvæsen fastlagde forud for ordnin-
gens indførelse retningslinjer for en landsdækkende model for den sundheds-
faglige visitering og rådgivning baseret på samarbejde/over-levering af 112-
opkald fra politiets alarmcentraler til regionernes AMK-vagtcentraler. 

Efterfølgende har både politiet og regionerne rettet henvendelse til hhv. Ju-
stitsministeriet og Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse vedrørende visse 
spørgsmål, der er opstået om, i hvilket omfang politiet kan forblive på linjen ef-
ter at et 112 opkald er videregivet til regionernes AMK-vagtcentraler. 

Jeg kan oplyse, at Justitsministeriet og Ministeriet for Sundhed og Forebyggel-
se på baggrund af henvendelserne fra hhv. politiet og regionerne, for øjeblik-
ket er i dialog vedrørende de nævnte spørgsmål. Det er aftalt, at der udarbej-
des et fælles notat, som bl.a. præciserer i hvilke situationer politiet har behov 
for at forblive på linjen efter videregivelse til AMK-vagtcentralen. Notatet skal 
danne udgangspunkt for det fremtidige samarbejde. 

Når resultatet af det igangsatte arbejde foreligger, vil jeg orientere udvalget. 

Det forventes, at de to ministerier i den nærmeste fremtid vil finde frem til en 
løsning på de nævnte spørgsmål. 

Med venlig hilsen
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